Edição N°024/2024 08 de Fevereiro de 2024

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

PORTARIA N.º 027/2024, DE 07 DE FEVEREIRO

DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições e competências legais, na forma

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,

e Lei Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear JACKCIANE MARIA ROSA,

portador do CPF nº 112.540.664-03, como: DIRETOR

DE REGULAÇÃO – símbolo CC-4, lotado na

Secretaria de Saúde, na estrutura organizacional do

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro

de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 07 de fevereiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA  Nº  028 / 2024

Designa responsável para

operacionalizar o SISTEMA DE

CONTROLE DE FROTAS DE

VEICULOS, em atendimento ao

OFÍCIO CIRCULAR Nº 03/2024 –

TCE – GAPRE.  TCE 003/2024, na

Cidade de Teixeira-PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições e competências legais, na forma

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e

IX,  Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de

novembro de 2001, Lei Complementar n° 002, de  22

de janeiro de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto de

2016,

RESOLVE:

Art. 1º -  DESIGNAR,  ARTUR FRAGOSO

DE ALMEIDA, portador do CPF nº 061.963.884-28,

TESOUREIRO – símbolo CC-2, lotado na Secretaria

de Finanças, na estrutura organizacional do poder

executivo, na qualidade de cargo em comissão,

nomeado por meio da PORTARIA N.º 112/2022, DE

19 DE JANEIRO DE 2022, para atuar  junto as

Secretarias de  Finanças, Infraestrutura, Educação,

Gabinete do Prefeito, Desenvolvimento social e

Geração de Emprego e Renda, Saúde, Agricultura e

Planejamento, com as seguintes atribuições

complementares.

 Alimentação do Sistema de Controle de Frota:

responsável por inserir todas as informações

relacionadas aos veículos das diversas

secretarias do município, assim sendo, sendo

transparente com todas as viagens e gastos

relacionados a abastecimentos, compras de

peças, manutenção e viagens.

 Fica autorizado ao Tribunal de Contas do

Estado da Paraíba, a criação de Usuário para

acesso ao Portal do Gestor,  conforme

procedimento e normativos vigentes.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

Publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 08 de fevereiro de 2024

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA  Nº  029 / 2024

Designa responsável para

operacionalizar o SISTEMA DE

CONTROLE DE ESTOQUE DA

FARMÁCIAS MUNICIPAIS, em

atendimento ao OFÍCIO

CIRCULAR Nº 03/2024 – TCE –

GAPRE.  TCE 003/2024, na Cidade

de Teixeira-PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso de

suas atribuições e competências legais, na

forma  estabelecida na Lei Orgânica, Art.

66, incisos VI e  IX,  Art. 13 e anexo I, da

Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001,

Lei Complementar n° 002, de  22 de janeiro

de 2009 e Lei no 290, de 17 de agosto de

2016,

RESOLVE:

Art. 1º -  DESIGNAR,  KLÉSSIA DA

SILVA DA COSTA, portador do CPF nº

124.661.714-57, TÉCNICA DE ENFERMAGEM

– nível 1, lotado na Secretaria de Saúde, na

estrutura organizacional do poder executivo,

PORTARIAS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 024/2024 de 08 de fevereiro de 2024

2

servidor contratado, em 01/11/2023, para atuar

junto as Secretarias de Saúde, com as seguintes

atribuições complementares.

 Alimentação do Sistema de Controle de Estoque de

Farmácias: responsável por inserir todas as

informações no tocante ao estoque, consumo,

entregas e compras de medicamentos, junto a

secretaria de Saúde.

 Fica autorizado ao Tribunal de Contas do Estado

da Paraíba, a criação de Usuário para acesso ao

Portal do Gestor,  conforme procedimento e

normativos vigentes.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na

data de sua Publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em

contrário.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 08 de fevereiro de 2024
WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N°011/2023

HOMOLOGO E ADJUDICO o processo que tem

como objeto a Contratação de empresa para execução

de REFORMA DA ANTIGA CASA DE CÂMARA E

CADEIA, conforme especificações no edital e seus

anexos, conforme especificações no edital e seus

anexos, nos termos da lei das disposições da Lei nº

8.666/93, e de acordo com o relatório da Comissão

Permanente de Licitação e parecer jurídico em

consequência fica convocada a empresa  RENOVAR

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

19.910.105/0001-06,apresentou a proposta no valor

global de R$ 290.981,45 (duzentos e noventa mil,

novecentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco

centavos),  nos termos da Lei n. 8.666/93, para

assinatura do contrato no prazo de até (05) cinco dias.

Teixeira – PB, 08 de fevereiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ADUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2024

Processo Administrativo nº 009/2024

OBJETO:Contratação de serviços de locação de

horas de máquina pesada (retroescavadeira), para

atender as atividades e programas da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- VALMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:

48.576.001/0001-05, com valor Global de R$

60.000,00(Sessenta mil reais), vencendo o Item: 01.

Tendo o processo o valor global de R$

60.000,00(Sessenta mil reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica

convocado os licitantes vencedores para assinatura do

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis,

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as

penalidades da lei.

Teixeira/PB, 07 de Fevereiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - NLLC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

CONTRATO Nº. 01.039/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CENTRAL ATACADO LTDA,

CNPJ Nº 46.556.275/0001-01.

OBJETIVO:fornecimento parcelado de

paralelepípedos e matérias de construção, destinados

as atividades da secretaria de infraestrutura e serviços

urbanos de Teixeira/PB.

VALOR GLOBALR$ 344.366,70 (Trezentos e

quarenta e quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e

setenta centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de fevereiro de

2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N°012/2023

HOMOLOGO E ADJUDICO o processo que tem

como objeto a Contratação de empresa especializada

para execução da conclusão de obra de construção da

infraestrutura do acesso ao Cruzeiro no município de

Teixeira, visando atender ao CR.NR n. 105.6401-34,

conforme especificação do edital e seus anexos, nos

termos da lei das disposições da Lei nº 8.666/93, e de

acordo com o relatório da Comissão Permanente de

Licitação e parecer jurídico em consequência fica

convocada a empresa  RENOVAR CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 19.910.105/0001-

06,apresentou a proposta no valor global de R$ R$

240.260,27 (duzentos e quarenta mil, duzentos e

sessenta reais e vinte e sete centavos),  nos termos da

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 024/2024 de 08 de fevereiro de 2024

3

Lei n. 8.666/93, para assinatura do contrato no prazo

de até (05) cinco dias.

DATA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB